

Bergen 17/4 - 1882

Mr komponist Griegs Fru!

Deres fotografi — i sandhed  
en virkelig overraskende Kunst  
der neppe varit mig besid.

Hvorledes De med hustru har givet  
mig mangdelbet ved Eders musiske  
præstationer — ogsaa den venlighed at  
skjænke mig Deres billede, fordi jeg har  
hørt den nydelige at kunne glæde mig  
i Deres musik. —

Minde om senere forekommer  
den venlighed kommer mig i hende til  
en blidlyse bideord min, derom vore  
De forrest. — Jeg har været hat, sa  
Kraften har erigt mig mangen gang,  
fuldstændig af midt af hær, som det er  
mig en forargelse at for

og som jeg af den grund ogsaa  
i arrens har lidt mest. Da bliver  
det nødvendigt at have fuld arbejd-  
kraft og indholdenhed til stætte, men man  
kan ogsaa seje ved disse stætte, det  
ved en mand, som De har komponist, Boiz.  
De har ganske vist tillid til i deres  
lidskole indgået, "dette koster især  
vand til fjeld, "som Digteren siger. Retop  
da kan et ord, et smil, en tone, en  
vordigt i hvilken form, den gjør sig gjæld-  
ende have en lidskøding for end og  
lyene. Måske skulde jeg i det lidskøim  
jeg selv frivilligt har lært mig at end-  
ran, retop opdraget derfor - for desto rigere  
at kunne glædes, når det atter frit og  
upartisk blir mig til del i min gjer-  
ning, som jeg har forsøgt at holde ud, med  
nærkjendelse, forfølgelse og forhøvelse af de  
af hvem jeg måtte vente mig af

forståelse og beskyttelse.

Jeg har jo nu læst, ikke at ændre  
mig derover og at bare jeg for min part,  
efter mit pind, som Gud har betroet mig,  
hvor menneskeheden's æstetiske ånder gjen-  
nem alle tider må tale. Og jeg vil håbe  
at min Kræfts Gud vil lade mig dette  
allid fuldkomne og fuldkomne. Dertil,  
får jeg lov, at her, her til dennes stund  
har opholdt mig. —

Med og nu De med hustru foreløbig skriftlig  
min hjerteligste tak for Gaven, som vil  
være mig <sup>at</sup> dyrebart minde om uforskyldt og  
uendeligt venlighed, hvilket har fyldt mit hjerte med  
taknemmelig glæde, og glæde skjønt Kraft, hvor  
for jeg vil her håbe jeg også personlig får lov  
at afløse min tak <sup>til eder</sup> når jeg min en ny  
Dags tid blive fri for eksamensarbejde til  
Skolen, der skal have sin eksamen Mandag og Onsdag i næste  
uge. Med de hjerteligste hilsener

Im

1  
Til komponisten E. Grieg.

Hjertelig tak for Deres fotografi, som  
altid vil være mig et dyrebart minde om  
iværksat og uforskyldt omhyggelighed fra en  
adell tankende og håndlende Kunstners hjerte  
og hånd.

17<sup>e</sup> April - 1882

Anna N. E. Giertsen

Bergen.